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PROTOKÓŁ  Nr 44/2023 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 27 stycznia 2023 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
  Porządek posiedzenia: 
 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania za 
2022 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu 
Radomskiego. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatu 
Radomskiego. 
 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 
Komisji na rok 2023. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wszyscy Członkowie otrzymali projekt planu 
pracy Komisji. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag lub ewentualnych propozycji. 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedłożony  plan pracy Komisji stanowi on 
załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2022 rok z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Radomskiego. 
 

 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że  
przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu wynika z 
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treści ustawy o samorządzie powiatowym, gdzie nie później niż do końca  stycznia 
następnego roku kalendarzowego, Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie z 
działalności Komisji za rok ubiegły. Realizując ustawowy obowiązek Starosta Radomski 
powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania prewencyjne 
wykonywane przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
radomskiego. W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 
odbyła cztery  posiedzenia. 
17 stycznia 2022 roku  odbyło się korespondencyjne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Powiatu Radomskiego  zostało zwołane w celu zaopiniowania sprawozdania z 
działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2021, oraz 
zaopiniowania sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 
„Bezpieczny Powiat„ za rok 2021 
 
1 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego  wraz z posiedzeniem Powiatowego Zespołu i Zarządzania Kryzysowego 
wynikało z wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego przez Starostę Radomskiego, 
dotyczącego organizacji: zakwaterowania wyżywienia opieki socjalnej oraz opieki 
psychologicznej w miejscach zakwaterowania dla ludności uchodźczej, z terenu objętego 
konfliktem zbrojnym, która znalazła się na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej od 24 lutego 
2022 roku, przygotowany w Powiecie Radomskim, w lokalizacjach wskazywanych 
Wojewodzie Mazowieckiemu. 
 
28 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie w trybie korespondencyjnym Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego w ramach prewencji społecznej oraz w 
trosce o bezpieczeństwo uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych  z terenu 
powiatu radomskiego oraz ich opiekunów podczas okresu ferii zimowych, Starostwo 
Powiatowe w Radomiu we współpracy z poszczególnymi gminami powiatu radomskiego 
wraz z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską włączyło się w akcję „bezpieczne ferie”, 
koordynowaną przez Wojewodę Mazowieckiego. Miała ona na celu zapewnienie 
bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie trwania ferii zimowych. Na terenie 
Powiatu odbył się szereg działań organizacyjnych, profilaktycznych i zabezpieczających w 
ramach działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Posiedzenie miało 
na celu przyjęcie sprawozdania z działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku w okresie zimowym, w ramach realizacji akcji „Bezpieczne Ferie”. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem nr 68.2.12/1/2022/WBZK w sprawie warunków 
wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2022 roku oraz w ramach 
realizacji decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr BRI/2022/25 z dnia 31 marca 2022 r. Zarząd 
Powiatu Radomskiego zobowiązany jest do odwołania zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy 
polegającą na: zakwaterowaniu, wyżywieniu, zapewnieniu transportu do miejsc 
zakwaterowania Ośrodków prowadzonych przez Szefa urzędu ds. Cudzoziemców, miejsc w 
których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, przejazdów transportem 
publicznym, zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
Zadanie z zakresu pomocy uchodźcom realizuje Biuro Zarządzania Kryzysowego zgodnie z 
swoją właściwością i wewnętrznymi procedurami z zakresu uruchamiania środków 
finansowych. Pomoc udzielna jest przy współpracy: jednostek organizacyjnych powiatu, 
gminy, innych podmiotów. Pomocy udziela się na podstawie porozumienia, umowy albo 
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innego dokumentu określającego zasady udzielania pomocy, zawartego pomiędzy powiatem 
radomskim, a gminami oraz pozostałymi podmiotami przyjmującymi obywateli Ukrainy.  

 
29 grudnia 2022 roku odbyło się korespondencyjne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Powiatu Radomskiego  miało ono na celu zapoznanie się z przedstawionymi 
sprawozdaniami:  

 związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie letnim w 
ramach realizacji akcji „Bezpieczne wakacje” 

 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu o stanie 
bezpieczeństwa, miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2021 rok 

 Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie Powiatu Radomskiego za rok 2021 

 Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za rok 2021 

 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Radomiu o ocenie stanu 
sanitarnego miasta i Powiatu Radomskiego za rok 2021  
 

 
W ramach programu „ Bezpieczny Powiat Radomski” odbyło się  w 2022 roku cztery 
konkursy dla oddziałów przedszkolnych, uczniów ze szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego.  
 

Konkurs nr 1 „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” 

W Konkursie wzięły udział przedszkola z terenu powiatu radomskiego. Konkurs plastyczny 
przeznaczony był dla najmłodszych mieszkańców powiatu miał na celu edukację 
najmłodszych, poprzez  promowanie  i propagowanie numeru alarmowego 112. W 
szczególności służył skierowaniu uwagi przedszkolaków na rodzaj niesionej pomocy, 
sposobu zgłaszania zagrożeń dla życia i zdrowia innych osób oraz przebieg rozmowy z 
operatorem numeru 112. Wzięły w nim udział grupy przedszkolne, których zadaniem było 
stworzenie plakatu promującego numer 112. Zwycięska grupa przedszkolna została 
nagrodzona. Zadanie realizowane było przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych we 
współpracy z Komendą Miejską Policji w Radomiu i Komendę Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej. Zwycięska praca została wydrukowana  w formie plakatu, który następnie został 
przekazany do Placówek Oświatowych oraz Instytucji Publicznych. Do Konkursu zgłosiło się 
42 grupy przedszkolne z 22 przedszkoli z terenu Powiatu Radomskiego. 

Konkurs nr 2 „Jestem widoczny - jestem bezpieczny” 

W Konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych (klasy I - IV) z terenu powiatu 
radomskiego. Polegał on na zaprojektowaniu hasła promującego bezpieczeństwo na drodze, 
poprzez formy plastyczne, które promowały noszenie elementów odblaskowych wśród dzieci 
i młodzieży, a także seniorów. Głównym celem konkursu była poprawa bezpieczeństwa oraz 
podniesienie wiedzy w zakresie bezpieczeństwo na drodze. 
Hasło zostało umieszczone na elementach odblaskowych takich jak: 
- breloki odblaskowy plastikowy 
- opaska samozaciskowa odblaskowa 
- worek (plecak odblaskowy)  
- parasolka 
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- torba na zakupy odblaskowa  
z przeznaczeniem dla dzieci jak i seniorów.  
Na konkurs wpłynęło 147 prac uczniów z klas I-II, oraz 109 prac uczniów z klas III-IV. 
 
Konkurs nr 3 „Test wiedzy pożarniczej. Jedną iskrą wzniecisz pożar” 

W zadaniu brali udział uczniowie szkół podstawowych (klasy V-VIII)  z terenu powiatu 
radomskiego w dwóch  kategoriach wiekowych. Konkurs miał na celu  edukację dzieci i 
młodzieży szkolnej nt. zagrożeń spowodowanych niewłaściwym i nieodpowiedzialnym 
posługiwaniem się ogniem, substancjami łatwopalnymi, a także nieprzestrzeganiem 
podstawowych przepisów przeciwpożarowych. W szczególności służył popularyzowaniu 
wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym. Uczniowie, którzy wykazali się największą wiedzą otrzymali nagrody 
rzeczowe, sfinansowane ze środków własnych powiatu radomskiego. Zadanie było 
realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w 
Radomiu we współpracy z Państwową Strażą Pożarną. Był to test jednokrotnego wyboru 
zawierał pytania otwarte oraz zamknięte i składał się z 30 pytań dla każdej grupy wiekowej.  
Do udziału w teście zgłosiło się 23 uczniów z klas V-VI, oraz 56 uczniów z klasy  
VII-VIII.  
 
Konkurs nr 4 „Uzależnienie ogranicza TWOJĄ wolność ” 

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 
radomskiego. Zadaniem uczniów było zaprojektowanie ulotki informacyjnej w pliku .jpg 
która miała na celu propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień wśród 
młodzieży w szkołach średnich z terenu powiatu radomskiego. Konkurs miał na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych jak 
również zapobieganiu cyberprzemocy, hejtowi w Internecie, smartfonizacji. Uczniowie, 
którzy wykazali się największą wiedzą otrzymali nagrody rzeczowe, sfinansowane ze 
środków własnych powiatu radomskiego. Zadanie było realizowane przez Wydział Zdrowia 
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Radomiu we współpracy z Komendą Miejską 
Policji w Radomiu. Na konkurs wpłynęły 52 prace. 

„Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2022” 

Zakup trzech nagród dla laureatów konkursu organizowanego przez Wydział Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Radomiu pn. „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2022” w 
ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”.  

Szkolenie „Uczymy się ratować ludzkie życie” 

Zakup zestawu fantomów w ramach realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022 
– 2024 „Powiat Radomski”. Po zakupie fantomów przeprowadzone zostało w 13 gminach na 
terenie szkół z powiatu radomskiego szkolenie – pokazu dla klas VII i VIII dotyczące 
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udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej w związku z realizacja zadania pod nazwą 
„Uczymy się ratować ludzkie życie”  

Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że sprawozdanie zawiera szereg 
działań nowatorskich, angażujące znaczne środki Wydziału i osobistego zaangażowania pani 
Dyrektor. Efekty są widoczne w przedłożonym sprawozdaniu. Podziękował Wydziałowi 
Zdrowia oraz pani Dyrektor w imieniu całego Zarządu za angażowanie się w tak wiele 
przedsięwzięć za pomysły. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie przyjęli sprawozdanie za 2022 rok z 
działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu radomskiego. stanowi on 
załącznik Nr 4 do protokołu. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatu Radomskiego. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski powiedział, że należy dokonać zmian w Statucie 
Powiatu Radomskiego, aby dostosować jego zapisy do stanu faktycznego.  
Rada Powiatu w Radomiu : 
- uchwałą Nr 291/XXVIII/2021 z dnia 29 stycznia 2021 roku utworzyła Zespół Szkół i 
Placówek w Chwałowicach, Chwałowice 247, 27-100 Iłża; 
- uchwałą Nr 422/XXXIX/2022 z dnia 28 stycznia 2022 roku utworzyła Zespół Szkół w 
Pionkach z siedzibą 26-670 Pionki, Aleje Lipowe 23. 
- uchwałą Nr 495/XLVII/2022 z dnia 30 września 2022 roku utworzyła Powiatowe Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalne w Krzyżanowicach, 
- uchwałą Nr 496/XLVII/2022 z dnia 30 września 2022 roku utworzyła Powiatowe Centrum 
Usług Wspólnych w Krzyżanowicach,  

Ponadto na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2021 roku w 
sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom 
statusu miasta z dniem 1 stycznia 2022 roku miejscowość Jedlnia - Letnisko w gminie 
Jedlnia-Letnisko, w powiecie radomskim, w województwie mazowieckim otrzymała status 
miasta.   
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały 
stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Janeczek powiedział, że jeśli chodzi o sprawy drogowe to poprosiła go 
zastępca Burmistrza o projekt ul. Radomskiej czy już będzie się można z nim zapoznać?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że zostanie wysłane 
zaproszenie do Burmistrza do uczestnictwa w spotkaniu  w dniu 9 lutego,  odnośnie 
przedstawienia projektu w/w sprawie. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, na jakim etapie są projekty dróg: Jedlanka-Urbanów i Stare 
Nowe Zawady-Jedlińsk? 
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Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że droga Stare Zawady 
Jedlińsk to jest droga 6,880 m, jest wydana decyzja ZRID do 29 grudnia, czyli teoretyczne 
zdanie jest przygotowane do realizacji.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy zmieniła się polityka Zarządu Dróg jeśli chodzi o 
sytuowanie innych mediów w drodze?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że polityka się nie 
zmieniła, zmieniło się rozporządzenie i faktycznie trudniej jest udzielić odmowy. 
Powiedziała, że wydają decyzje odmowne jak droga jest przebudowana. Powiedziała, że 
bronią się przed tym by lokalizować obce urządzenia . 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy zdarzyła się inwestycja liniowa typu gazociąg, która 
byłaby w naszym pasie drogowym zrobiona?. 
 
 Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że są na Wierzbicy , jak są 
szerokie pasy drogowe i jest możliwość zlokalizowania w takim miejscu, że nie będzie 
kolidować z rozbudowa drogi, starają się by nie było to 100%, ale na niektórych odcinkach są 
nieuregulowane sprawy własnościowe, nie utrudniają w tym momencie żeby ta nowa 
infrastruktura powstawała bo ona jest potrzebna, ale nie chcą by projektant od razu tą 
infrastrukturę w 100% lokalizował w pasie drogowym. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że rozumie, że status drogi różni się wtedy kiedy jest 
okres gwarancyjny i tutaj jest prawo wykonawcy, który odpowiada za jej stan i mogą być 
przeciwni temu by coś w drodze umieszczać. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 44 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:35. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


